
Na úvod extraligy GC 85 R akovník překvapivě druhy  I

Po zisku bronzos^ch medailí v loňské sezóně si chtěli rakovničtí hráči získat co nejlepší pozici 
pro Jarní boje s vrcholem na Mistrovství ČR 2014, které sc uskuteční v Olomouci. Holešov byl vybrán 
z důvodu konání Liuropacupu, který se bude konat na tomto hřišti počátkem měsíce října a mistrům ČR 
mezi muži SK Tempo Praha a mezi ženami MGC 90 Brno měl také sloužit jako nej lepší příprava.

Družstvo GC 85 Rakovník pro úspěch udělalo jeden zásadní krok, kterv’ byl jednoznačným 
přínosem. Špičkový reprezentační kauč Michal Šlapák se vzdal samotné hry a své zkušenosti dal ve 
prospěch týmu. Tým nastoupil v sestavě Jaroslav Řehák, Ondřej Škaloud, Bohumil Pokorný. Zdenčk 
Andr, Stanislav Staněk a náhradník Petr Vosmík. V prvním okruhu si nevedl vůbec špatně a výkonem 
111 úderů byl druhý, 3 údery za SK Tempo Praha. V jednoúderovém závěsu se držel MGC Jedovnice. 
Ostatní týmy již ztrácely více úderů a nejvíce nováček I, MGC Dékanka Praha, který na předposlední 
tým ztrácel 10 úderů. Poslední místo už neopustil, jeho ztráta postupně narostla na 34 úderů. Ve 
druhém okruhu zahráli rakovničtí hráči ještě o úder lépe a při zaváhání Tempa se posunuli do čela o 3 
údery. Na třetí místo se posunul další z favoritů MGC Olomouc, ale na Rakovník ztrácel už 10 úderů. 
Jedovničtí hráči si také vybrali hodné slabou chvilku a klesli až na šesté předposlední místo, V půli 
extraligového kola se držel na čtvrtém místě druhý nováček MGC 90 Brno, pálí byli nevýrazní golfisté 
z 1. DGC Bystřice pod Hostýnem. Třetí okruh zahrál Rakovník za 113 úderů, zůstal sice na prvním 
místě, ale Tempo stáhlo náskok na jediný úder. Vzpamatoval se MGC Jedovnice a posunul se nejlepším 
výkonem ve 3. okruhu {110 úderů) na pátou pozici. Čtvrtý finálový okruh bohužel rakovničtí hráči 
nezvládli, Řeháka dokonce musel střídat Vosmík, což vyústilo v pokles zpět na druhou příčku. Tempo 
zabojovalo a nakonec s převahou devíti úderů Rakovník převálcovalo. Okruh zvládl i MGC Olomouc, 
ale díky předchozímu náskoku Rakovník nepředbčhl. Dobře si vedl i MGC Jedovnice a opět se posunul 
vzhůru na konečné 4, místo. Druhým týmem, který zaváhal, byl MGC 90 Brno a pro něj to mělo horší 
důsledek. Ze čtvrtého místa klesl až na šesté, Ještě se před něj posunuli bystřičtí golfisté.

I. kolo extraligy -  Holešov

P o řa d í O dd íl Bodv IJdcrv

1 . SK  T em p o  P raha 443

2. G O L F C L T B  85  R akoM iik 6 4S 2

3. M G C  O lom ouc 5 456

4. M G C Je d o v n ic e 4 459

5. 1. DGC B y s třice  p o d  H o s tý n e m 3 465

6, M G C  90 B rno 2 468

7. 1. M G C D ěk an k a  P raha 1 502

Novinkou je, vedle ženských a juniorských družstev, dlouhodobá soutěž seniorských družstev, A 
tady mají obhájci titulu senioři GC 85 Rakovník ty nejvyšší ambice, které v Holešově bezpečně 
potvrdili. V sestavě Jaroslav Řehák, Bohumil Pokorný, Zdeněk Andr, bez náhradníka, ukázali soupeřům 
hned po prvním okruhu záda, i když jen o jeden úder před seniory z Jedovnie. Na třetím místě Olomouc 
ztrácela 8 úderů, čtvrtý MGC Hradečtí Orli dokonce 15 a Děkanka Praha neuvěřitelných 27 úderů. 
Druhý okruh jedovničtí senioři vyloženě propadli a Rakovník na čele měl náskok na druhou Olomouc 
10 úderů. Po třetím okruhu si na druhou Olomouc rakovničtí senioři vybudovali nedostižný náskok 19 
úderů, který i po propadáku v posledním okruhu udrželi, i když se snížil na 12 úderů. Olomoučtí senioři 
druhé místo také bezpečně udrželi před dvojicí MGC Jedovnice a MGC Hradečtí Orli. Senioři 1, MGC 
Děkanka Praha pak prokázali, že na soutěž nemají.

Ze dvou ženských družstev bylo lepší MGC 90 Brno před 1. DGC Bystřice pod Hostýnem. Mezi 
juniory jasně zvítězil 1. DGC Bystřice pod Hostýnem před MGC Hradečtí Orli a TJ MG Cheb.

1. kolo extraligy seniorů — Holešov

P o řa d í O ddíl Body Ú dery

1. G C  85  R a k o v n ík 2 7 6

2. M G C  O lom ouc 4 288

3.
M G C  Je d o v n ic e 2,5 298

M C iC H ra d e č tíO rli 2.5 298

5, 1. M G C  D ěk an k a  P raha 1 349



5. G rand Prix Holešov

Podzimtií Graiid Prix přilákala do Holešova 69 hráčů a 9 hráček. Rakovnických bylo 7 vc třech 
kategoriích a navíc jen mužského pohlaví a dále jeden kauč.

V prestižní absolutní kategorii mužů se dlouho pral o vítězství Zdeněk Andr. Po třech okruzích 
byl včele spolu s Karlem Molnárem mladším z SK Tempo Praha. Na jejich zaváhání pak čekala 
dvojice Jiří Rimpler z MGC Jedovnice a Daniel Dvořák z l .  DGC Bystřice pod Hostýnem, která 
ztrácela jeden úder a dvojice z SK Tempo Praha Zdenek Majkus a Martin Ječný, která ztrácela údery 
dva. V posledním okruhu zaváhali jen Andr s Dvořákem. I když výkon 23údcrů na okruh není vůbec 
špatný, na vítězství to nestačilo. Zahraných 20 úderů Molnára a Rimplera je bezpečné vyneslo na první 
resp. druhou pozici, která byla v případě Rimplera velkým překvapením. 21 úderů Majkuse pak 
znamenalo dorovnání Andra a také rozstřel o bronzový stupínek. V něm na první překážce nezaváhal 
ani jeden, na druhé však Andr dal do úderu trochu více síly a míček přejel jamku po její hraně. 
Nabídnutou šanci Majkus okamžitě využil. 1 tak je čtvrté místo pro Andra výborným výsledkem 
v úspěšné sezóně. V desítce ho doplnil ještě žák Ondřej Škaloud, který' byl jen o úder horši než Andr, 
ale díky rozdílu obsadil až devátou pozici, ovšem výkonem stejným jako pátý hráč. Tradičně dobře hrál 
Stanislav Staněk, ale výkon 91 úderú stačil na 14. místo. Ostatní se nevyvarovaii zaváháni a skončili tak 
ve 3. a 4. desítce.

Mezi ženami byla suverénní Jana Nakládalová z MGC 90 Brno, která jako jediný hráč turnaje 
zahrála „osmnáctku'' a po třech okruzích dokonce byla ještě o dva údery lepší než Molnár s Andrem. 
V posledním okruhu sice zahrála podprůměrně, ale na bezpečné vítězství to bohatě stačilo. Na druhém 
a třetím místě byly se shodným výkonem juniorka Karolína Jandová z I. DGC Bystřice pod Hostýnem 
a Eva Libigerová z SK Tempo Praha. Jejich rozstřel o „stříbro" a „bronz" byl téměř nekonečný 
a skončil až na 6. překážce ve prospěch Jandové.

Ve věkových kategoriích měl GC 85 Rakovník dva vítěze. Mezi žáky letošního suveréna Ondřeje 
Skalouda, který druhému nadělil na čtyři okruhy neuvěřitelných 35 úderú. Druhým vítězem se stal 
v kategorii mladších seniorů Zdeněk Andr, který to měl přeci jenom těžší. Druhého Josefa Vozára z SK 
Tempo Praha porazil jen o jeden úder. Oba vítězové byli jediní hráči GC 85 Rakovník na stupních 
vítězů. Nejblíže k medailovému umístění ze zbylých pak byl Bohumil Pokorný, který mezi seniory 
skončil čtvrtý'.

A b so lu tn í p o ř a d í  m u ž ů  ř69  h r á ě ů k CÚ okruhy) V ítězově  věk o v ý ch  k a tesro rií
1. M olnár K, jun . [M ] (T em po Pha) - 83 úderů
2. R im pler Jiří [M ] (Jedovnice) - 84 '• M u ž i ( 2 0 - 4 5 ) : (4 okruhy)
3. M ajkus [M ] (T em po Pha) - 86 " 1. M o lná r K. ju n . (T em po Pha) - 83 úderů
4. A n d r [S] (R a k o v n ík ) -  86 “

Ž eny  (20  - 4 5 ) :5. D vořák [M ] (B ystr. p. H.) -  87 " (4  okruhy)
6. Ječný  M ar. [M ] (T em po  Pha) - 87 " 1. N ak láda lová  (B rno  90) - 88 úderů
7. V ozár [S] (T em po  Pha) - 87 "
8. Slraško [M ] (O lom ouc) - 87 " S e n io ř i (46  -  58): (4 okruhy)
9. Š k a lo u d  O . |Z A | (R a k o v n ík ) -  87 “ 1. A n d r  (R a k o v n ík ) -  86 ú d e rů

10. Č ib ik [J] ( B y s tř .p .H .) - 88
S e n io ř i II  (59  a  více): (4 okruhy)

14. S ta n ě k  S. 1M | (R a k o v n ík ) - 91 “ 1. Šv ihel (S. B rno) - 92 úderú
24. P o k o rn ý |SJ (R a k o v n ík ) - 93 "
33. C h r is to u |M |  (R a k o v n ík ) - 96 " S e n io rk y  (46  a  více); (4 okruhy)
37. V osm ík [M | (R a k o v n ík ) - 97 " 1. M acourová (D ik an k a  P) - 116 úderíi
39. Ř e h á k [S] (R a k o v n ík ) - 97 “

J u n io ř i  (16  - 1 9 ) : (4 okruhy)
A b so lu tn í D ořad í ž en  (9 h ráč ek ) : (4 okruhy) 1. Č ib ik  ( B y s tř .p .H .) • 88 úderů

1. N ak ládalová [Z] (B rno  90) - 88 úderů
2. Jandová [JU ] ( B y s tř .p .H .) - 94 “ J u n io r k y  (16  - 1 9 ) : (4  okruhy)
3. L ib igerová [Z] (T em po  Pha) - 94 " 1. Jandová  (B ystřice  p . H.) -  94 úderů

Ž ác i (15  a  m éně); 
Š k a lo u d  O .

(4 okruhy)
- 87 úderů

Ž á k y n ě  (15  a m éně):
D oleželová  A. (B ystřice  n H 1

ly [Z). Senioři [S], Senioři 11 [S2]. Seniorky [SL;]. Junioři f.I|, Juniorky |J li |, Žáci |ZA|, Ž.ákyná [ZKJ


	Na úvod extraligy GC 85 Rakovník překvapivě druhy I

	I. kolo extraligy - Holešov

	1. kolo extraligy seniorů — Holešov

	5. Grand Prix Holešov


